РЕСПУБЛИКА  САХА (ЯКУТИЯ) АДМИНИСТРАЦИЯ        МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«АЛДАНСКИЙ  РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 627п от 12.06.2020 г.

	[image: image1.jpg]

	      САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТЭ

           «АЛДАН  ОРОЙУОНА»

             МУНИЦИПАЛЬНАЙ

                      ТЭРИЛЛИИ

             ДЬАһАЛТАТА

                  УУРААХ

«О внесении изменений в Постановление № 422п от 31.03.2020 года»

     В соответствии с Федеральными законами от 24 июня 1999 года N 120-ФЗ "Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних", 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 6 ноября 2013 г№ 995 «Об утверждении Примерного положения о комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав», постановлением Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2020г № 120 «О внесении изменений в Примерное положение о комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав», Законом Республики Саха (Якутия) от 26 апреля 2006 года 339-З N 695-III "О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав", Законом Республики Саха (Якутия) 538-З N 1079-III от 26 декабря 2007 года "О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Республики Саха (Якутия) отдельными государственными полномочиями по исполнению функций комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в п. 8 приложения № 2 к Постановлению Главы МО «Алданский район» от 31.03.2020 года № 422п п «Об утверждении положения о Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав МО «Алданский район».

2. В п. 8 приложения № 2 к Постановлению Главы МО «Алданский район» от 31.03.2020 года № 422п п «Об утверждении положения о Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав МО «Алданский район», заменить Денисенко Д.Н.  – заместитель начальника полиции по ООП ОМВД России по Алданскому району на   Макаревич Д.А. – заместитель начальника ОМВД России по Алданскому району, начальник полиции.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы МО «Алданский район» по социальным вопросам И.В. Сахно.

Глава района                                                                                                               С.Н. Поздняков

Самохина Татьяна Борисовна
36-9-25